

PROF. DR. MUHARREM MİRABOĞLU'NUN ARDINDAN

Prof. Dr. İlhan GÜLEN¹⁾

Kı s a Ö z e t

Prof. Dr. Muharrem MİRABOĞLU akademik yaşamına İ. Ü. Orman Fakültesi Orman Hasılatı ve İşletme İktisadı Kürsüsü'nde 1947 yılında başlamış, 1983 yılında emekli olmuş ve 1989 Ocak ayının 4. günü vefat etmiş çok kıymetli bir bilim adamımızdır.

Bu alanda çeşitli kitap, makale gibi eserler vermiş; ülkemizi, Ormancılığımızı ve Fakültemizi uluslararası toplantılarda büyük bir başarıyla temsil etmiştir. Ayrıca Fakültemizde Dekanlık ve Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu'nda Genel Sekreterlik gibi yüksek düzeyde idarî görevler de yapmıştır.

MİRABOĞLU, Fakültemiz tarihinde derin izler bırakan, üstün kabiliyetli, yüce kişilikli, azimli, yardımsever ve insancıl bir hocamızdır.

1947 yılında Fakültemiz "Hasılat ve İşletme İktisadı" kürsüsünde asistan olarak görev almakla öğretim üyeliği mesleğini kendisine amaç seçen Prof. Dr. Muharrem MİRABOĞLU, bu mesleğin gerekürdüğü bütün sınav ve mertebeleri kısa sürede büyük bir başarı ile geçerek 1963 yılında Profesörlüğe yükselmiştir.

Prof. Dr. Muharrem MİRABOĞLU 1983 yılında kendi isteği ile emekli olmuş, özel teşebbüse geçmiş ve böylece hem hayat boyu disiplinli çalışma ve çabaları ile topladığı geniş bilgi ve deneyimlerini özel sektörün ve bu yolla ulusunun hizmetine tahsis etmiş ve hem de eski bir özlemini (işletmecilik) tatmin edebilmiştir.

1988 baharında hastalanmış, 1989 Ocak ayının 4. günü hakkın rahmetine kavuşmuştur.

Fakültemizde emekliye ayrılan hocalarımız için, Orman Fakültesi Dergisi'nin A serisinden bir hatıra sayısı çıkarılması gibi çok güzel bir adet vardır. Ancak Prof. Dr. Muharrem MİRABOĞLU emekliliği dolayısıyla adına dergi tahsis edilmeden vefat etmiş bulunmaktadır. Bu nedenle, bu dergi sayısı hem emekliliği ve hem de kaybını gönüllerimizde yaşatacak bir hatıra olacaktır.

Prof. Miraboğlu, Fakültemiz tarihinde uzun yıllar hatırlanacak özellik ve meziyetlere sahip; sayarak sevdiğimiz bir arkadaşımızdı. İçinde çalıştığı dönemde olduğu gibi, ayrılıp özel sektöre geçtiğinde de Fakültemiz ile ilişkisini kesmemiş, onun gelişmesi ve yücelmesi için elinden gelen her türlü çabayı göstermiştir.

1) İ. Ü. Orman Fakültesi Orman Ekonomisi Anabilim Dalı Başkanı

Prof. Miraboğlu'nun bilim, yöneticilik ve sosyal faaliyet alanlarındaki çok çeşitli çaba ve başarıları mesleğimizde ve hatta ülkemizde çok az sayıda insan tarafından bir ömüre sığdırılabilmektedir. Ayrıca bu sonuca ulaşmada Prof. Miraboğlu'nun üstün kabiliyet ve yüksek kişiliği ve azmi en önemli rolü oynamıştır.

Prof. Miraboğlu'nun kişiliği ana hatları ile şöyle özetlenebilir.

Her şeyden önce kendisine güvenirdi, hiç bir zaman eyyamcı ve nemelazımcı olmamıştı. Aldığı görevleri ifada, büyük bir irade gücü sarfederek, tüm varlığını ortaya koymuştur. Uzağı görme ve geleceğin şartlarına göre plan yapma yeteneği vardı. Vatanına sevgisi sonsuzdu, aynı zamanda inanç sahibi idi. İnsanları sever, herkese yardımcı olmaktan büyük zevk duyardı. Kin tutmaz, küs kalamazdı. Çabuk kızar, fakat çabuk unutturdu. Mesleğine ve meslektaşlarına çok bağlıydı, yenilik taraftarı, dinamik bir yapıya sahipti. Yaşlandıkça olgunlaşma becerisini gösterebilen nadir insanlardandı.

Orman Ekonomisi Anabilim Dalı Başkanlığı adına bütün arkadaşlarının duygularına tercüman olmak üzere Prof. Miraboğlu'nun hayat hikâyesini ve başardığı iş ve oluşturduğu eserleri özetleyerek kendisine olan şükran borcumuzu ifaya çalışırken örnek alınacak bir yaşamı tanıttığıma inanıyorum. Ancak, burada yazılanların, yazılmayanların çok küçük bir parçası olduğunun idraki içinde bulunduğumu da vurgulamak isterim. Kendisini yaşadığımız sürece hürmet, sevgi ve gıpta ile anacağız.

Prof. Dr. Muharrem MİRABOĞLU 1921 yılında Kayseri'de Maliye memurlarından Şaban Bey'in oğlu olarak dünyaya gelmiş, ilk ve orta tahsilini orada tamamlamış, liseyi de Kayseri Lisesi'nde okuduktan sonra 1939 yılında mezun olmuştur. Aynı yıl, o zaman Yüksek Ziraat Enstitülerine (Y.Z.E.) bağlı olan Orman Fakültesi'nde Ankara'da öğrenciliğe başlamış, 2 yıl Ankara'da, 2 yıl da İstanbul'da okuduktan sonra 1943 yılı Temmuz'unda Orman Fakültesi'nden mezun olmuş ve Orman Yüksek Mühendisi ünvanını kazanmıştır.

Fakülteden mezun olduktan sonra 1.7.1943 - 9.8.1943 tarihleri arasında yaklaşık bir ay kadar Şebinkarahisar Orman Bölge Şefliği görevini yürütmüş, kısa süren bu hizmetten sonra 11.7.1943 - 1.11.1943 tarihleri arasında takriben üç ay kadar da Ankara Merkez Orman İşletmesi kadrosundan maaş almak suretiyle Y. Z. E. Kültür Teknik Enstitüsü'nde stajyer asistanlık yapmıştır. Bu arada vatanî görevini yapmak üzere askere alınan Prof. Dr. Muharrem MİRABOĞLU; 6 ayı yedeksubay okulunda, 2 yılı da Afyonkarahisar Demiryolu Dekovil Bölüğü ve 8. İşleme Bölüğü'nde olmak üzere yaklaşık ikibuçuk yıl askerlik hizmeti görmüştür.

Askerden dönüşünde Ankara Merkez İşletmesi'ne atanmış ve Y. Z. E. Kültür Teknik Enstitüsü'nde stajyer asistan olarak görevlendirilmiştir. Bu sırada inşa halinde bulunan Orman Genel Müdürlüğü Merkez binasının şantiye şefliğini de yapmıştır.

28 Mart 1947'de Fakültemiz Hasılat ve İşleme İktisadî kürsüsünde açık bulunan asistanlık kadrosuna atanarak göreve başlamıştır. Kürsüde yapılması icap eden asistanlık görevlerini başarılı bir biçimde yürütürken "Gökharlarda Şekil ve Hacim Araştırmaları" adlı doktora tezini de hazırlamış ve bu teze 16 Temmuz 1951 yılında Doktor ünvanını almıştır.

Bundan bir yıl sonra görgü ve bilgisini artırmak üzere Ağustos 1952'de Almanya'ya gönderilmiş, orada Göttingen, Freiburg ve Münih Üniversitelerinde misafir asistan olarak 1954 yılına kadar çalışmıştır. 1954 yılında yurda dönmüş, 11 Kasım 1955 yılında hazırlamış olduğu "Devlet Orman İşletmelerimizin İşletme İktisadî Bakımından Tetkiki" konulu tezi ile gerekli her türlü sınav safhalarını da başarı ile tamamlayarak doçent ünvanını almıştır.

Doçent ünvanını aldıktan sonra Kürsümüz öğretim programında mevcut Dendrometri dersini vermeye başlayan Prof. Dr. Miraboğlu 20 Temmuz 1961'de İngiltere'ye gönderilmiş, 3 Ağustos 1962'ye kadar Londra'da, Oxford Üniversitesi Orman Fakültesi'nde, Farnham-Alice Hold Ormanlık Araştırma İstasyonu'nda incelemelerde bulunmuştur.

23 Mart 1963'de "Devlet Orman İşletmelerimizde Devamlı Kalifiye Orman İşçisi Kullanmaktan Doğan Hasat Zayiata Üzerine Bir Araştırma" konulu takdim tezi ile profesör olmuş ve profesörlük kadrosuna atanmıştır.

2 Kasım 1964'de Orman Fakültesi Dekanlığı'na seçilmiş ve 1 Kasım 1966 tarihine kadar 2 yıl süre ile Dekanlık görevini yürütmüştür.

Prof. Miraboğlu, Orman Fakültesi Dekanlığı görevi ile öğreticilik kadrosunda çalışmalarına ve hizmetlerine idarecilik ve araştırmacılık alanında yeni katkılar eklemiştir. Nitekim Nisan 1965'te Ankara'da Milli Eğitim Bakanının başkanlığında toplanan "Türkiye'de Üniversite ve Fakültelerin Kuruluşlarının Planlanması" toplantısına K. T. Ü. temsilcisi olarak katılmış, Eylül 1965'te Fransız hükümetinin davetlisi olarak 3 hafta süre ile Fransa'ya gitmiş ve Fransa'daki ormanlık öğretim ve araştırma müesseselerini incelemiştir. Ertesi yıl, yani 1966 yılı Şubat ayında da Irak hükümetinin davetlisi olarak 2 hafta süre ile Irak'taki ormanlık öğretim ve araştırma kuruluşlarını inceleyen fakültemiz öğretim üyelerinden oluşmuş bir gruba başkanlık etmiştir.

Mayıs 1965'ten itibaren 1970 Sonbaharına kadar Karadeniz Teknik Üniversitesi Merkez Danışma Kurulu üyeliği, Mart 1965'ten Ağustos 1970 tarihine kadar TÜBİTAK Danışma Kurulu'nda "İstanbul Üniversitesi Temsilciliği" görevini sürdürmüştür.

Nisan 1966 - Ağustos 1966 tarihleri arasında A. İ. D. teşkilatının bir programı uyarınca A.B.D.'ye gitmiş ve çeşitli eyaletlerdeki Üniversite ve Ormanlık Araştırma Kurumlarında tetkiklerde bulunmuş, böylece Amerika ormanlığını da yakından tanımak olanağını bulmuştur.

Prof. Miraboğlu, Orman Fakültesi Dekanlığı görevinden ayrıldıktan sonra da dünyada ve ülkemizde ormanlık alanındaki gelişme ve yenilikleri yerinde takip etmede özel gayret göstermiş, önüne çıkan her fırsatı değerlendirmiştir. Bu doğrultuda 1969 yılında 9 ay süre ile Avusturya, Almanya ve Hollanda'da konusu ile ilgili kuruluşlarda incelemeler yapmıştır.

Prof. Dr. Miraboğlu 1970 yılı Ağustos ayında (Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu) TÜBİTAK Genel Sekreterliği görevine getirilmiş ve TÜBİTAK'ın kuruluş ve gelişmesinde çok değerli katkılarda bulunmuş, dış ülkelerde yapılan toplantılarda ülkemizi layıkıyla temsil etmiştir. 20-30 Eylül 1970 tarihleri arasında ICSU (International Council of Scientific Unions)'nun İspanya (Madrid) da yapılan toplantısında Türkiye Milli Üyesi ve temsilcisi olarak katılmıştır.

27-31 Eylül 1970 tarihlerinde WAITRO (World Association of Industrial and Technological Research Organisations)'un Avusturya (Viyana) da yapılan kuruluş toplantısında ülkemizi temsil etmiştir.

18-21 Nisan 1971 tarihleri arasında Belçika (Brüksel) de yapılan NATO'nun CCMS (Committee on Challenges Modern Society) toplantısına katılmıştır.

22-24 Eylül 1971'de Belçika (Brüksel)'de AET (Avrupa Ekonomik Topluluğu) Ortak Projeler Tertiplenmesi toplantısında Türkiye'yi temsil etmiştir.

24 Eylül - 1 Ekim 1971'de Pakistan'da "All Pakistan Science Congress" toplantısına davet edilen Türk heyetine başkanlık etmiştir.

5-16 Aralık 1971'de İran Eğitim ve Araştırma Kurumlarını incelemiştir.

14-21 Eylül 1972'de Finlandiya (Helsinki) deki ICSU (International Council of Scientific Unions) toplantısına Türkiye Milli Üyesi ve temsilcisi olarak katılmıştır.

19 Kasım 1973'te Almanya'da Göttingen Üniversitesi'nde Türkiye'de Bir Orman Gezisi "Eine Forestreise in der Türkei" konulu bir konferans vermiş, bu konferansı 20 Kasım 1973'de Bonn'da Türk-Alman Dostluk Derneği'nde tekrarlamıştır.

1973 yılında Almanya'da Stiftung F. V. S. zu Hamburg tarafından verilen "Wilhelm-Leopold-Pfeil" Bilim Ödülü'ne ilgili jürinin yapmış olduğu değerlendirme ve seçim sonucunda; "Orman Ekonomisi, Orman Hasılat Bilgisi, Dendrometri sahalarındaki araştırmaları ve eğitimdeki başarılı çabaları ile Türkiye ormanlarının işletmesine önemli ölçüde katkıları ve memleketindeki araştırma organizasyonuna yaptığı belirgin etkisi gerekçesi ile Prof. Dr. Muharrem MIRABOĞLU layık görülmüş ve ödül 23 Kasım 1973 günü Freiburg Üniversitesi'nde yapılan bir törenle kendisine verilmiştir.

Profesör Miraboğlu ödül töreninde "Die Luftverunreinigung und die Bedeutung des Waldes für die Reinerhaltung der Luft" (Hava Kirlenmesi ve Havayı Temiz Tutma Konusunda Ormanların Önemi) adlı bir konferans vermiştir.

Profesör Miraboğlu 1963 yılından beri verilmekte olan bu ödülü ülkemize ilk olarak almış bir bilim adamı olarak büyük bir başarı göstermiştir.

Yine 1973 yılında WAITRO (World Association of Industrial and Technological Research Organization)nun Fransa (Cote d'Azur) da yapılan ikinci toplantısına Türkiye temsilcisi olarak katılmıştır. Bütün bu yoğun faaliyetleri esnasında yurt içinde öğretim görevlerini de devam ettirmiştir.

Prof. Miraboğlu 1975-1978 yılları arasında K.T.Ü. Orman Fakültesi'nde Dendrometri ve Pazarlama derslerini misafir Profesör olarak yürütmüştür. Ayrıca, öğretim üyeliği esnasında kendi bilim dalına ait çok sayıda doktora çalışmalarını yürütmüş, doktora, doçentlik ve profesörlük jürilerinde üye ve başkan olarak görev almış, TÜBİTAK'ta açılan yurtiçi ve yurtdışı doktora sınavları (Tarım ve Ormancılık Grubu) jürilerine üye olarak katılmış, 1959, 1964, 1967, 1969, 1970, 1972 ve 1976 yıllarında Almanya, İtalya, İsviçre ve Norveç'te toplanan mesleki kongrelere katılmış ve tebliğler vermiştir.

Prof. Miraboğlu Temmuz 1978 - Kasım 1978 tarihleri arasında Avusturya'da Federal Ormanlık Araştırma Enstitüsü'nde ve Almanya'da Göttingen Üniversitesi Orman Fakültesi'nde incelemelerde bulunmuş ve bu dış gezi esnasında Münih'te yapılan "Bavyera'da Ormancılık İliminin 100. Yılı" toplantısına ve bunun arkasındaki seminere katılmıştır.

1973 yılından itibaren Ekonomik ve Sosyal Etüdler Konferansı Heyeti Danışma Kurulu üyeliği yapmıştır.

Prof. Dr. Muharrem MIRABOĞLU 20.3.1977 tarihinden itibaren Fakültemiz Ekonomi Kürsüsü, 2547 Sayılı Üniversiteler Kanunu'nun uygulamaya koyulmasından itibaren de Orman Ekonomisi Anabilim Dalı Başkanlığı'nı yürütmüş ve 1.2.1983 tarihinde kendi isteği ile emekli olarak Yaşar Holding A. Ş.'de Yönetim Kurulu üyesi ve Başkan Yardımcısı görevlerini üstlenmiştir.

Prof. Dr. Muharrem MIRABOĞLU'nun yayımları da aşağıda bir liste halinde verilmiştir.

KİTAPLARI

Göknarlarda Şekil ve Hacım Araştırmaları.

Or. Gen. Müd. Yayınlarından

Neş. Sıra No: 188, Seri No: 5

Yenilik Basımevi, İstanbul, 1955.

Türkiye Devlet Orman İşletmelerinin İşletme İktisadı Bakımından Tetkiki.

I. Ü. Yayınlarından, No: 763.

Or. Fak. Yayın No: 56

Kutulmuş Matbaası, İstanbul, 1958.

Dikili Deneme Ağaçları Yardımıyla Meşçere Hacminin Tayini (Tercüme).

I. Ü. Yayınları No. 747.

Or. Fak. Yay. No. 55.

Kutulmuş Matbaası, İstanbul, 1958.

Orman Kıymetlerinin Takdirinde Kullanılan Formüller ve Tatbikatına Ait Misaller.

(Prof. Dr. F. Fırat ile birlikte).

I. Ü. Yayınları No: 968.

Or. Fak. Yayın No: 81.

Kutulmuş Matbaası, İstanbul, 1962.

Açı Metodu (Bitterlich) ve Kullanılan Aletler (Relaskop).

I. Ü. Yayınları No: 1538.

Or. Fak. Yayın No: 154.

Kutulmuş Matbaası, İstanbul, 1970.

Ormanın Hava Kirliliğini Önleyici Etkileri.

I. Ü. Yayınları No: 2335.

Or. Fak. Yayın No: 240.

Çelikkilt Matbaası, İstanbul, 1977.

Ormanlık Sahalarda Açık Maden İşletmelerinde Tazminat Hesabı.

Orman Bakanlığı, Orman Genel Müdürlüğü,

Sıra No: 624, Seri No: 16.

Nüve Matbaası, Ankara, 1979.

Türkiye'de Odun Hammaddesi Üretim-Tüketim ve Satış Usulleri.

İstanbul Ticaret Odası Ekonomik Yayınlar Dizisi No: 9.

Ağaoğlu Yayınevi Tesisleri, İstanbul, 1980.

Orman Ürünleri İhracatı Teşvik Tedbirleri.

I. Ü. Orman Fak. Yayın No: 2843/300

İstanbul, 1982.

Ormancılık İşletme İktisadı.

I. Ü. Yayınları No: 3143

Or. Fak. Yayın No: 340

İstanbul, 1983.

BİLİMSEL MAKALELERİ

Göknarlarda Şekil ve Hacım Araştırmaları.

Orman Fak. Der. Seri A, Cilt 1, Sayı 2, 1951.

Göknar Hacım Tabloları.

Or. Fak. Der. Seri A, Cilt III, Sayı 1 ve 2, 1953.

Dünyadaki Orman ve Odun Mevcudu (Tercüme).

Or. Fak. Der. Seri B, Cilt III, Sayı 1 ve 2, 1953.

Türkiye Devlet Orman İşletmelerinin İşletme İktisadı Bakımından Tetkiki.

Or. Fak. Der. Seri A, Cilt VI, Sayı 2, 1956.

Devlet Orman İşletmelerimizde Kalifiye Orman İşçisi Kullanmamaktan Doğan Hasat Zayıyatı Üzerine Bir Araştırma.

Or. Fak. Der. Seri A, Cilt VI, Sayı 2, 1956.

Göknarlarda Çap Düşüşü.

Or. Fak. Der. Seri A, Cilt VII, Sayı 1, 1957.

Devamlı Kalifiye Orman İşçisi Yetiştirme İhtiyacımız ve Yabancı Bazı Memleketlerde Bu Maksatla Kurulmuş Müesseseler.

Or. Fak. Der. Seri B, Cilt VII, Sayı 1, 1957.

Ormancılık İşletmesi.

Or. Fak. Der. Seri B, Cilt VII, Sayı 2, 1957.

Orman İşletmeciliğinde Faiz Meselesi.

Or. Fak. Der. Seri B, Cilt VII, Sayı 2, 1957.

Türkiye Devlet Orman İşletmelerinin Kuruluş Tarihçesi.

(Türk Ormancılığı 100. Tedris Yılına Girerken-Türkiye Ormancılar Cemiyeti, 1957).

Amortismanlar ve Hesaplanması.

Or. Fak. Der. Seri B, Cilt VIII, Sayı 1, 1958.

Devlet Orman İşletmelerimizde Amortismanına Esas Teşkil Eden Kıymetler ve Amortisman Hesabı.

Or. Fak. Der. Seri B, Cilt VIII, Sayı 2, 1958.

Ortayüzey Formülünün Sıhhati ve Devlet Orman İşletmelerimizdeki Tatbikatı.

Or. Fak. Der. Seri A, Cilt IX, Sayı 1, 1959.

Son Vergi Usul Kanununa Göre Amortisman Hesabı.

Or. Fak. Der. Seri B, Cilt XIII, Sayı 1, 1963.

Ücret Sistemleri ve Devlet Orman İşletmelerimizde Baltalık Ormanlarının Kesiminde Tatbik Edilmesi Gereken Şekil.

Or. Fak. Der. Seri B, Cilt XIII, Sayı 2, 1963.

Hacım Tablolarının Amenajman İçin Lüzumu ve Önemi İle Bunların Tanzimi Metodlarının Kritiği. Orman Mühendisliği II. Teknik Kongresi Tebliğleri, Ankara, 1968.

Bitterlich'in Tesviye ve Enterpolasyon Aleti.
Or. Fak. Der. Seri B, Cilt XIX, Sayı 2, 1969.

Pazarlama ve Mahiyeti.
Or. Fak. Der. Seri B, Cilt XX, Sayı 2, 1970.

Die Luftverunreinigung und die Bedeutung des Waldes für die Reinerhaltung der Luft.
Wilhelm-Leopold-Pfeil-Preis, 1973 kitabından.

Ster Emsali ve Bitterlich Şablonu.
Or. Fak. Der. Seri B, Cilt 27, Sayı 1, 1977.

Tele-Relaskop.
Or. Fak. Der. Seri B, Cilt 27, Sayı 1, 1977.

Araştırma Anlamı, Ormancılık Araştırması ve Araştırmayı Teşvik Tedbirleri.
TBTAK VI. Bilim Kongresi Tebliğleri, TOAG, S. 21
17-21 Ekim 1977.

Orman Sahalarında Açık Maden İşletmelerinde Tazminat Bedelinin Hesaplanması.
Or. Fak. Der. Seri A, Cilt 28, Sayı 1, 1978.

Uluslararası Ormancılık Araştırma Kuruluşları Birliğinin (IUFRO) Kuruluş Tarihiçesi.
Or. Fak. Der. Seri B, Cilt 29, Sayı 1, 1979.

Türkiye'de Odun İhtiyacını Karşılama İmkanları.
Alman Uluslararası Geliştirme Vakfının Desteğiyle Bolu'da 21-27 Eylül 1980 Tarihleri Arasında Düzenlenen "Türkiye'de Ormancılık Gelişiminin Sorunları" Seminerine verilen tebliğ.
Deutsche Stiftung für internationale Entwicklung
DOK 1073 A/d
F, 78-109-80 (ex) S. 17-42
Taş Matbaası
İstanbul-1981

Orman Ürünlerinin Dış Pazarlanmasını Teşvik Tedbirleri.
17-19 Kasım 1980'de M.P.M.'ce Düzenlenen "Ormancılık Kesiminde Verimlilik" seminerine sunulan Tebliğ. Milli Produktivite Yayınları. No. 253 Ankara, 1980. s. 217-228.

Türkiye Ormancılığı, Problemleri ve Çözüm Yolları
2-7 Kasım 1981 Tarihleri Arasında İzmir'de Toplanan II. İktisat Kongresi'ne Sunulan Tebliğ.
T. C. Başbakanlık Devlet Planlama Teşkilatı Yayın No: 1783
D. S. İ. Basımevi Ankara, 1981. S. 465-493.

Ormancılığımız, Problemleri ve Çözüm Yolları.
Or. Fak. Dergisi, Seri B, Cilt 32, Sayı 1, 1982.

Ormancılık Ana Planının Kritiği.
Orman Mühendisleri Odası "Orman Kaynaklarının Planlaması ve İşletmesi" VII. Kongre Bildirisi (6-10 Aralık 1982) Ankara. (Çoğaltma-Kitap halinde basılmadı).

Ormanlarımızın Verimi ve Odun İhtiyacını Karşılama Gücü.
Orman Mühendisleri Odası "Orman Kaynaklarının Planlaması ve İşletmesi" VII. Kongre Bildirisi (6-10 Aralık 1982) Ankara (Çoğaltma-Kitap halinde basılmadı).

Ormancılık Ana Planı Revize Edilirken.

İ. Ü. Orman Fakültesi Dergisi Seri B, Cilt 32, Sayı 1, 1982.

Orman İşletmesi-Ormancılık İşletmesi.

Türkiye'de İşletme Biliminin Öncülerine Armağan S. 209-218.

İşletme İktisadi Enstitüsü Yayın No: 76, İstanbul 1985.

İ. Ü. Yayın No: 3324, İşletme Fak. Yayın No: 167.

DİĞER YAYINLARI

Ağaç ve Orman Haftası Münasebetiyle 7 Mart 1956 günü yapılan radyo konuşması.

Orman ve Av Dergisi'nde, Almanca çıkan (Kuzey-Batı Almanya'da Küçük Orman Mülkiyeti) adlı eserin tanıtımı, 1955.

Orman ve Av Dergisi'nde İ. Ü. Orman Fakültesi Dergisinin yeni çıkan sayısı ve eski sayılarının temin şekil ve fiyatlarının izahı, 1957.

İ. Ü. Orman Fakültesi Dergisi'nin yeni sayısının çıktığını, sahip olmak isteyenlere temin şekil ve fiyatlarının Orman ve Av Dergisinde neşri için yazılan yazı, 1958.

2.3.1959 tarihli Talebe Gazetesi için "Meslek İtibariyle Meslektaş Refahı" konulu yazısı.

21-25 Haziran 1964'de İtalya (Toronto)da düzenlenen Milletlerarası "Larohen-Brovenienzversueb" Toplantısına sunulan (Kurze Berichte Über die Lärchenprovenienzversuche in der Türkei) konulu tebliğ.

İstanbul Üniversitesi'nin 1965/1966 ders yılının açılışı münasebetiyle İ. Ü. Talebe Birliği'nce çıkarılan dergiye verilen (Üniversite Talebesinin Vazifesi) başlıklı makale.

Teknik Haberler Bülteni'nin Mart 1972 sayısında TÜR DOK'un tanıtılması.

4-7 Temmuz 1972'de Romanya (Budapest) da UNESCO toplantısında (Aspects of Turkish Brain Drain) sunulan tebliği.

19 ve 20 Kasım 1973'de Almanya'da Göttingen Üniversitesi'nde ve Türk-Alman Dostluk Derneği'nde verilen (Eine Forstreise In Der Türkei Geographie) konulu konferans.

Güstav ALLINGER (3.11.1891 - 9.8.1974) (H. Kayacık ve S. Huş ile müşterek) İ. Ü. Orman Fakültesi Dergisi Seri B, Cilt XXIV, Sayı 1, 1974.

12 Haziran 1975'de K.T.Ü. Orman Fakültesi'nde düzenlenen ve Alman Uluslararası Geliştirme Vakfı'nın organize ettiği seminere sunulan (Die luftverunreinigung Und Die Bedeutung Des Walden Für Die Reinerhaltung Der Luft) Konferans.

20-27 Haziran 1976'da Norveç (Oslo)'da toplanan IUFRO Kongresi'ne (Berich Über den Lärchenprovenienzversuch in der Türkei) verilen tebliğ.

Prof. Dr. Fehim Fırat Hocamız Emekli Olurken İ. Ü. Orman Fak. Dergisi Seri A, Cilt 28, Sayı 1, 1978.

İ. Ü. Orman Fakültesi Öğretim Üyelerinden 1978 Yılında Emekliye Ayrılanlar İçin Düzenlenen. Törende Yapılan Konuşmalar. İ. Ü. Yayın No: 2679, Orman Fak. Yayın No: 284 1980, S. 4-8.

Prof. Dr. Fehim Fırat Hocamızı Kaybettik. İ. Ü. Orman Fak. Dergisi, Seri A, Sayı 2, 1980, S. 1-7.

Prof. Dr. Fehim Fırat Hocamızı Kaybettik. Orman Dergisi Sayı 2, Kasım/Aralık 1980, S. 73-76.

Ord. Prof. Dr. Alfred ISAAC'ın Tabiat Sevgisi Üzerine Bir Anı. Türkiye'de İşletme Biliminin Öncülerine Armağan. S. 29-30, İ. Ü. Yayın No: 3324, İşletme Fak. Yayın No: 167, İşletme İktisadı Enstitüsü No: 76, İstanbul 1985.

Prof. Dr. Ahmet Ali ÖZEKEN'in Olgunluğuna Bir Anı. Türkiye'de İşletme Biliminin Öncülerine Armağan. S. 31-32. İ. Ü. Yayın No: 3324, İşletme Fak. Yayın No: 167, İşletme İktisadı Enstitüsü No: 76, İstanbul 1985.

IN MEMORY OF PROF. DR. M. MİRABOĞLU

Prof. Dr. İlhan GÜLEN

Abstract

Prof. Dr. Muharrem MİRABOĞLU has started his academic life at the Department of the Yield and Forestry Economics of the School of Forestry in 1947, retired in 1983 and died on 4.1.1989 in Istanbul. He was an eminent Turkish scientist. His various books, articles and papers have been published. He represented Turkey and our Forestry as well as Faculty of Forestry in many international meetings successfully. In addition to these he was elected as Dean in our faculty and was appointed as the Secretary General of the Scientific and Technical Research Council of Turkey (TÜBİTAK).

MİRABOĞLU will be remembered as an able, resolute, humanist, kind and helpful professor in our faculty along time.

Prof. Dr. M. MİRABOĞLU was born in KAYSERİ in 1921. After completing his primary and high school education at his home town, he came to ANKARA and entered the school Forestry of the ANKARA Higher Institutes of Agriculture (Y.Z.E.) in 1939 and graduated as a Forest Engineer in 1943.

After graduation, he worked in the Forest Service as the chief of the forest district of Şebinkarahisar, between 1.7.1943 and 9.8.1949 and afterwards as a research assistant in the culture technic institute of the ANKARA Higher Institutes of Agriculture for approximately three months.

He made his military duty which continued almost two and half years as a railway construction officer in the army.

After passing an entrance examination he started to work as an Assistant at the Department of the Yield and Forestry Economics of the school of Forestry on March 28 in 1947.

He was awarded with the degree of Doctor of Forest Sciences after completing this graduate program and submitting his thesis whose title was "Form and Volume Researches in Firs" on July 16, in 1951.

In August 1952, he was sent to Germany to enlarge his knowledge at the Universities of Göttingen, Freiburg and Munich for two years.

The title of his dozentship thesis was "Analyses on the state forest Enterprises from the Business Economics point of view" by which he was awarded with the degree of "University Dozent" on November 11 in 1955. In 1961, Prof. Dr. M. MİRABOĞLU was sent to Great Britain to make special studies in Forestry subjects in London, at Alice-Holt Research Station and at Oxford University for one year.

In 1963 he became a full professor with his thesis of "A research on Harvesting Losses which are caused by hiring unqualified Forest workers in Forest Enterprises".

He was elected as the Dean of the Faculty of Forestry, University of Istanbul in 1964 and performed his job successfully for two years.

He was invited by the government of FRANCE for a three weeks study tour in France in 1963 and visited IRAK as the leader of a group of Faculty Members from the University of Istanbul who were invited by the Ministry of Education of IRAK, in 1966.

Between the years of 1965 and 1966 He was one of the members of the central Advisory committee of Blacksea Technical University and Representative of Istanbul University in the Advisory Committee of the Scientific and Technical Research Council of Turkey.

In 1966 He went to the U.S.A. on a AID programme to study Forestry education and research institutions for three months. In 1969 He visited Austria, Germany and Holland.

He was appointed as the Secretary General of the Scientific and Technical Research Council of Turkey (TUBİTAK) in 1970 and held this position for 4 years.

He represented Turkey at the meeting of (International Council of Scientific Unions) which was held in Spain (Madrid) in 20-30 september 1970. He was also Representative of Turkey at the meeting of WAIRO (World Association of Industrial and Technological Research Organizations) which was held in Austria (Vienna) in 27-31 September 1970.

He took part in the meeting of CCMS (Committee on Challenges Modern Society) of NATC which was held in Belgium (Brussels) in 18-21 April, 1971 and he represented Turkey at the meeting of the EEC (European Economic Community) which was held in Belgium (Brussels) in 22-24 September 1971.

He was head of the Representative Committee of Turkey in the meeting of "All Pakistan Science Congress" which was held in Pakistan in 24 September 1 October 1971.

He made a two weeks visit to IRAN and studied the educational and research institutions in 1972 and was representative of Turkey at the meeting of ICSU (International Council of Scientific Unions) which was held in Finland (Helsinki) in 14-21 September in 1972.

He delivered a lecture entitled "a Forestry tour in Turkey" at Göttingen University in 19.11.1973 and repeated it the next day in Bonn, before the members of the Turkish-German Friendship Association.

He was awarded the Wilhem-Leopold Pfeil Science prize by the Stiftung F.V.S. zu Hamburg in Germany in 23. November. 1973. He was the first scientist in Turkey who had the Honour to receive this prize.

He represented Turkey at the meeting of WAITRO (World Association of Industrial and Technological Research Organisations) which was held in France (Cote d'Azur) in 1973.

He made a three months Study visit to Austria, Germany and took part in the meeting of "100 th year of Bavarian Forestry" between July 1978 and November 1978.

He was the Head of the Department of Forestry Economics at the Faculty of Forestry University of Istanbul from 20.3.1977 till 1.2.1983. By the end of this period, He retired from Istanbul Univer-

sity by his own will and started to work in YAŞAR Holding company as a member of Board of Directors and vicepresident. He died on 4.1.1989 in Istanbul.

Prof. Dr. M. MİRABOĞLU was an eminent Turkish forester who will be remembered in Turkey as well as in the world for a long time with his notable accomplishments as a scientist and an administrator.